
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CAGLIARI 
Direzione Generale Coordinamento Affari Generali ed Elezioni 
Coordinatore Dott.ssa Roberta Lotti 
 

NOMINA COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI - quadriennio di esercizio 2020/23 

 

IL RETTORE 

VISTA  la Legge 240/10; 

VISTO  lo Statuto dell'Università degli Studi di Cagliari emanato con D.R. n. 339 del 27 marzo 2012 e 

ss.mm.ii. e, in particolare, l'articolo 16 recante le norme per la composizione del Collegio dei 

Revisori dei Conti e la durata dello stesso; 

PRESO ATTO della necessità di procedere al rinnovo del Collegio dei Revisori dei Conti, scaduto a seguito 

dell’esame e approvazione del Bilancio unico di Ateneo esercizio 2019 da parte del Consiglio di 

Amministrazione nella seduta del 30 giugno 2020; 

VISTA  la nota prot. 93771 del 07.05.2020 con la quale il Ministro dell’Economia e delle Finanze designa 

quale componente effettivo la dott.ssa Maria Luisa Bernardi e, quale componente supplente, la 

dott.ssa Carmela Iacoviello; 

VISTA  la nota prot. 3525 del 28.08.2020 con la quale il Ministro dell’Università e della Ricerca designa 

quale componente effettivo il dott. Gaetano Cataldo e, quale componente supplente, la dott.ssa 

Lucia Margherita Scalas;  

VISTA la delibera con la quale il Senato Accademico, nella seduta del 24.07.2020, ha espresso parere 

favorevole alla proposta formulata dal Rettore di nominare la dott.ssa Antonietta Bussi, 

Consigliere della Sezione giurisdizionale di appello della Corte dei Conti, in qualità di Presidente 

del Collegio dei Revisori dei Conti dell’Ateneo; 

ACQUISITA l’autorizzazione allo svolgimento dell’incarico da parte della dott.ssa Antonietta Bussi, rilasciata 

dal Presidente della Corte dei Conti con propria autorizzazione n.91 del 28.09.2020; 

VISTO il decreto rettorale del 29 settembre 2020 n.885 recante la nomina del Collegio dei Revisori dei 

Conti di Ateneo per il quadriennio di esercizio 2020/2023; 

VERIFICATO che nel sopra indicato decreto, per mero errore materiale, è stato riportato un nominativo errato; 

RAVVISATA quindi la necessità di procedere con l’emanazione di un nuovo decreto di composizione del 

Collegio dei Revisori dei Conti di Ateneo, che sostituisca integralmente il decreto 

precedentemente emanato; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 A decorrere dal 1 Ottobre 2020 e sino alla data di convocazione del Consiglio di Amministrazione per 

l’approvazione del bilancio di esercizio elativo al quarto esercizio della carica e comunque non oltre i termini stabiliti 





dalla normativa vigente, il Collegio dei Revisori dei Conti per il quadriennio di esercizio 2020/2023 è così 

composto: 

 

Dott.ssa  Antonietta  BUSSI   Presidente; 

Dott.ssa Maria Luisa BERNARDI  designata MEF  Componente effettivo 

Dott.  Gaetano CATALDO   designato MUR  Componente effettivo 

 

 

Dott.ssa  Carmela  IACOVIELLO  designata MEF  Componente supplente  

Dott.ssa  Lucia Margherita SCALAS   designata MUR   Componente supplente 

 

Art. 2 – Per le motivazioni indicate nelle premesse il presente decreto sostituisce integralmente il decreto rettorale 

del 29 settembre 2020 n.885. 

 

Art. 3 Il presente decreto sarà pubblicato sul sito Web dell’Ateneo. 

 

Visto Il Direttore Generale  

 

 

Il Rettore 
Prof.ssa Maria Del Zompo 
(sottoscritto con firma digitale) 


		2020-09-30T12:11:18+0200
	IT
	Maria Del Zompo




